Actum et pronunciatum in ecclesia Monasteriensi, presentibus . . . Luberto decano, God[frido]
de Hovele canonico, Adolpho preposito , Theoderico commendatore, fratre Anthonio de Dunghelen
domus fratrum Theutonice ecclesiarum Monasteriensium et pluribus aliis , . . . sub anno . . . 1322
in crastino beati Pauli primi heremite.

Or . Rohenholte Nr . 20 . Am Pgtstr . das verletzte Sgl . des Rermannus de Schonenbeke ( Vgl . W. S.
Tf . 144 , 2 . [ S .J R (ei') m[ anni de ] Sconebeke militis) . Erwahnt Zeitschrift 32 1 5 . 179 ; Tibus , Munster
S . 242 .

Dorsualnotiz des 18 . Jhd . : „ Rausz aufm Byspinghoff a.

1530 .
1322 Januar 14 (Avignon ).

Papst Johann (XXII .) befiehlt dem Dekan der Kirche von Deventer in der Diocese Utrecht, die
seitens des Klosters Varlar zu dessen Schaden an Kleriker und Laien auf langere oder kurzere Zeit

ausgetanen Besitzungen dem Kloster wieder zuzufuhren .
„ Ad audientiam nostram " .
Dat . Avenione XVIIII kal. Februarii , pontificatus nostri anno sexto.
Nach dem Regest bei Schmitz , Coesfeld- Beiband S . 133 Nr . 100 aus dem, „ Liber copiarum de

1698 “ pag . 150 in der Furstl . Salm -Rorstmar ’schen Kammer zu Coesfeld. Gedr . Rugo , Ordinis Prae-
mmstratensis Annales II pag . 1051 (mit unrichtigem Datum 1321) .

1531 .
1322 Januar 15 .

Statut des Kapitels zu Beckum uber die Aufnahme neuer Mitglieder .
Nos Adam de Roderickessen , decanus, Johannes de Berghe, scolasticus, Johannes de Bechem ,

thesaurarius , totumque capitulum ecclesie Bekehemensis recognoscimus et tenore presentium publice
protestamur , quod in istas constitutiones subsequentes ob honorem et profectum nostre ecclesie
sub iuramento , quod fecimus ecclesie nostre , concordavimus unanimi cum consensu , videlicet quod
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nullus ad nostrum capitulum admittatur , nisi ad vicesimum quartum annum pervenerit et nisi sit

in sacris ordinibus constitutus . Item adiectum est , quod percipientibus puerilem prehendam dabi¬

mus quatuor marcas usualis monete, sive fuerint in studio vel apud nos . Item statuimus de

omnibus emancipandis, quod quilibet eorum dabit duas marcas predicte monete ad ornatum et

meliorationem nostre ecclesie memorate, priusquam ad nostrum capitulum recipiatur et emancipetur.
In huius facti evidenciam presentem litteram sigillo nostre ecclesie fecimus communiri ad maiorem
evidentiam ; nosque Adam, decanus, Johannes de Berghe, scolasticus, et Johannes de Bechem,
thesaurarius , prodicti, presentem litteram nostrorum sigillorum munimine fecimus roborari . Datum

anno Domini M °CCC°XXII0 feria sexta proxima post octavas Epyphanie,
Or . Stift Beckum Nr . 36 . Von den Sgln . 2 erhalten 1) das des Stifts Beckum ( W. S . Tf . 108 , 7) ,

2) des Johannes de Bechem ( W . S . Tf . 174 , 9) .

1322 Januar 18.
1532 .

Henrieus de Pikenbroke iibertragt unter Zustimmung seiner Erben Henricus , Bernhardus , Pascha

u . Jordanus quinque arbores , quas vulgus appellat „ telgheu, crescentes contra lingna illorum de Kapenberg
©

apud dom,um Theceli de Munekeberg et alia omnia et singula lingna cum fundis eorum, que habuiftJ
O

extra fossam apud, parvam miricam circa nemus, quod dicitur Pikenbrukessunderen , an den Kellner

Wernherus in Kappenberg fur dessen Kloster . Er bekommt dafiir lingna alia et fundum a loco, qui

dicitur Ostervort, usque ad locum , qui dicitur Walravincholt, iuxta et sursum , quod est interpretatum :

„ bi lancop“ .
Z . : Johannes famulus prepositi , frater Everhardus , Conradus Culenere , Thomas de Hederinc -

husen , Henricus de Bekedorpe, Adolfus de Hederinchusen , Conradus villicus van der Vonne , Ger -

hardus tho den Broke, Bekeman et alii quam plures .
Datum anno . . . 1322 in die b . Prisce virginis.
Or . Kappenberg -Depositum Nr . 212 . Infolge Siegelkarenz des Ausstellers siegelt der Ritter Lam -

bertus de JJovele. Das Sgl . ist verstummelt ( Vgl . W. S . Tf . 196 , 7) .

1533 .
1322 Januar 19.

Abt Gerhardus zu Iburg (Yborch) bekundet, dass vor ihm der Knappe Winandus Blanke, Petro-

nilla , dessen Frau , Rotgerus , Bernhardus , Winandus , Lutmodis u . Kunegundis , ihre Kinder , bekannt

haben , dem Kloster Marienfeld 2 Wiesen im Kspl . Dissen (Dissene) , welche sie bisher von Marien/eld

zu Lehn hatten , fur 14 M . Denare zu dauerndem Besitz verkauft zu haben.

Acta sunt hec in opido Yborch , presentibus Johanne de Rene milite, Johanne de Wordinc-

husen , Reynero de Livenstede, Gerhardo de Warendorpe famulis, Thiderico officiato nostro et aliis .

Datum anno . . . 1322 in crastino Prisce virginis.
Or . Marienfeld Nr . 498 . An Pgtstr . das verstummelte Sgl . des Ausstellers (Der Abt stehend mit

Stab und zum Segen erhobener Hand . S . Gerfhardi abbatijs monfasterii Yburjg) und des Winandus

Blanke (W. S . Tf . 236 , 18) .

1534 .
1322 Januar 20.

Bischof Ludwig v . Munster verbietet dem Amtmann , den Richtern , Ratsherren und Schdffen zu

Werne, die. Leute des Stiftes Kappenberg , welche . Getreide fur dasselbe faliren , anzuhalten oder vor das

weltliche Gericht zu bringen .
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Lodewicus, Dei gratia Monasteriensis ecclesie episcopus , discretis viris . . officiato , . . iudicibus ,
. . consulibus et . . scabinis in Wernen fidelibus suis salutem cum affectu sincero . Cum religiosis
viris domino . . preposito et . . conventui monasterii in Kapenbergh indulserimus de gratia speciali ,
quod homines eorum vel etiam homines aliorum cum equis et curribus eorumdem vehentes seu
ducentes annonam vel annuam pensionem dicti monasterii vel molendinum eiusdem monasterii ,
situm apud vos in Wernen , accedentes cum annona accedentium eorumdem vel quorumlibet aliorum
non possint nec debeant seculari iudicio arrestari eo tempore , quo exeundo vel redeundo vecturas
fecerint memoratas , vobis mandamus volentes , quatenus homines , equos , currus aut res alias in
huiusmodi vectura existentes apud vos non arrestetis nec patiamini , ab aliis quomodolibet arrestari,
sed potius quoscunque dictos . . prepositum aut conventum incusare volentes ad nostrum vel . .
officialis curie nostre examen iudicii ecclesiastici remittentes , donec nos aut successor noster epis¬
copus Monasteriensis huiusmodi gratiam duxerimus revocandam. Datum anno Domini M°CCC°XXIP
die beatorum Fabiani et Sebastiani martirum.